1、有限售条件的股份   186,028,321 65.74% 242,028,321 71.40%

其中：个人类限售股 139,648,711 49.35% 195,648,711 57.72%

机构类限售股
46,379,610  16.39% 46,379,610

13.68%

2、无限售条件的股份  96,964,246  34.26% 96,964,246 28.60%

合计 282,992,567 100.00% 338,992,567 100.00%

2、股东人数变动情况

本次股票发行前公司股东人数为 29,287 人（根据中国结算提供的股东明细数据，

截止 2015 年 9 月 30 日，不包含未确权的股份）；本次股票发行新增外部投资者 5 名，

发行完成后，公司股东人数为 29,292 人。

3、公司的资产结构在发行前后的变化情况

10

由于公司本次发行采用现金方式，因此股票发行后，公司的流动资产和资产总额分

别增加人民币 81,760,000.00 元，其他资产无变动情况。

4、公司业务结构在发行前后的变化情况

本次股票发行前，公司主营业务已经停止，新进入的主体公司为北京天创盛世数码

科技有限公司，主营业务为提供音视频解决方案。本次定向发行募集资金主要用于支持

网络在线教育业务的开展及补充公司流动资金；由于网络在线教育即将开展，预计公司

业务结构将不会发生重大变化。

5、公司控制权在发行前后变更情况

本次发行完成后，天创盛世的控股股东周洲仍将成为公司单一的大股东和实际控制

人；天创盛世原股东已通过协议安排形成一致行动人的情形，周洲仍为实际控制人，公

司实际控制人未发生变更。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

单位：股

序号 股东名称 职务 发行前持股数量
发行前持

股比例
发行后持股数量

发行后持

股比例

1 刘宇昕
董事长、总

经理
- - - -

2 张琲 董事 - - - -

3 张奇斌 董事 - - - -

4 王毅 董事 - - - -

5 吴坚民 董事 - - - -

6 李六龙 董事

7 石剑鸣 监事会主席 - - - -

8 卢景亮 监事 - - - -

9 简志忠 监事 - - - -

10 刘岩 董事会秘书 - - - -

11 王扬 财务负责人 - - - -

（三）发行后主要财务指标变化

本次发行后，公司增加货币资金 81,760,000.00 元，公司资产流动性进一步增加。

以公司截至 2015 年 9 月 30 日的财务数据模拟计算（2015 年 9 月 30 日财务数据取自沈

阳特环 2015 年第三季度报告，未经审计），本次发行后资产结变动情况如下：

11

项目 发行前 影响数 发行后

总资产（元） 243,866,274.17 81,760,000.00 325,626,274.17

净资产（元） 132,818,230.51 81,760,000.00 214,578,230.51

负债（元） 111,048,043.66 - 111,048,043.66

总股本（元） 282,992,567.00 56,000,000.00 338,992,567.00

资产负债率 45.54% - 34.10%

（四）本次发行股票限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北京分公司。本次发行

对象自愿限售一年。

三、 主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

2016 年 4 月 29 日，主办券商海通证券股份有限公司针对沈阳特环本次股票发行出

具了《海通证券股份有限公司关于沈阳特种环保设备制造股份有限公司股票发行合法合

规性的意见》，结论性意见如下：

（一）沈阳特环本次股票发行后股东总人数累计超过 200 人，已于 2015 年 10 月 14

日，取得中国证监会出具的《关于核准沈阳特种环保设备制造股份有限公司定向发行股

票的批复》（证监许可〔2015〕2291 号），核准公司本次定向发行；

（二）沈阳特环制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第 3 号——

章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等能够完善公司治理结构；公司建立的股东

大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法权利；公司自挂牌至今

董事会和股东大会的召开程序、审议事项、决议情况等均合《公司法》、《公司章程》

和有关议事规则的规定。公司不存在违反《非上市公众公司监督管理办法》第二章规定

的情形。

（三）沈阳特环本次股票发行严格按照《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息

披露细则（试行）》及相关规定的要求，真实、准确、完整、及时、公平地披露了本次